[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 78/2012
Solicitam informações sobre valor pago pelo aluguel do cartório eleitoral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 14/2012 (anexo), o Executivo afirmou que paga o valor de seis mil reais por mês no aluguel do prédio ocupado pelo cartório eleitoral. Visto a importância dessa informação, uma vez que se trata de dinheiro público, é dever deste Vereador cobrar tais dados da administração e prestar contas aos populares.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Esse valor é pago de forma integral por São Roque, ou é dividido com mais algum Município?
2. Se dividido, quais municípios pagam e qual o valor repassado respectivamente por cada um?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de março de 2012
	MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/03/2012 - 09:26:45 01809/2012
/nfp